
1

3

Projekt je podpořen hlavním městem Prahou.Projekt realizuje:

POVODNĚ

SUCHO

VYSOKÉ
TEPLOTY

EKOLOGICKÝ VÝUKOVÝ PROGRAM PRO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍCH ŠKOL

ŽILO BYLO JEDNO MĚSTO
CO JE CÍLEM?
Děti získají znalosti a dovednosti o tom, jaká adaptační opatření lze ve městě, kde žijí, dělat, a jak se mají ony samy 
chovat v případě negativních projevů klimatické změny (povodně, přívalový déšť, sucho, vysoké teploty).

JAK PROGRAM PROBÍHÁ?
Děti společně s maňáskem Chytrého prince formou interaktivního divadélka pomáhají a radí městu, které sužují různé 
klimatické problémy, co vše je třeba změnit, aby se v něm zase lépe žilo. Děti se v průběhu programu seznámí s dal- 
šími maňásky, postupně promění město a vyzkoušejí si experiment Rozdíl toku vody v přirozeném a regulovaném toku 
(povodeň). 

Jako v každé pohádce se na závěr dočkají dobrého konce, kdy princ dostane krásnou princeznu za ženu, a od pana 
krále si na památku odnesou z programu omalovánky se shrnutím základních principů správného chování při 
extrémních projevech změny klimatu pro sebe a své rodiče. Podmínkou realizace tohoto programu je interaktivní 
tabule ve třídě. 

VĚKOVÁ SKUPINA: děti 6 – 7 let
DÉLKA PROGRAMU: 2 vyučovací hodiny (90 min.)
CENA: prvních 30 tříd 10 Kč/účastník, další zájemci 50 Kč/účastník
KDY: říjen 2018–červen 2019
KDE: třída s interaktivní tabulí
KDO PROJEKT VEDE: lektor Ekocentra Koniklec za přítomnosti učitele

OBSAH VZHLEDEM K RVP: ČJS, ČZ (VZ, TV), VV, ČSP, EV, OSV

OBEJDNÁVEJTE
Barbara Doležalová
barbara.dolezalova@ekocentrumkoniklec.cz
Tel.: 774 497 396

foto foto


